DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 13.05, DE 5 DE MAIO DE 2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TENENTE AVIADOR GUSTAVO KLUG – PIRASSUNUNGA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
139/30/2023 – PROCESSO Nº 136.00126585/2023–74

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TENENTE AVIADOR GUSTAVO KLUG, da cidade de
PIRASSUNUNGA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e
suas alterações), e considerando a não ocorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os
ausentes, ENCERRA  o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 3933 – GESTÃO DE
PESSOAS II(Administração Integrado ao Ensino Médio (ETIM)).

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CARAPICUÍBA – CARAPICUÍBA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
144/12/2024 – PROCESSO Nº 136.00061180/2024–64

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CARAPICUÍBA, da cidade de CARAPICUÍBA, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), e
considerando a não ocorrência de candidatos inscritos e/ou aprovados e/ou os ausentes, ENCERRA o
Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 508 – HISTÓRIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM
COM ÊNFASES)(Multimídia Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado)).

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.05.1.3.13.14.6.1052515
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/70

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
139/05/2025 – PROCESSO Nº 136.00010611/2025–13

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TENENTE AVIADOR GUSTAVO KLUG, da cidade de
PIRASSUNUNGA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e
suas alterações), HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 6717 –
GASTRONOMIA REGIONAL(TURISMO RECEPTIVO).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE DR. CESÁRIO COIMBRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
024/01/2025 – PROCESSO Nº 136.00010697/2025–76

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41,
de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
HOMOLOGA  o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 5429 – ESTUDOS DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA(ADMINISTRAÇÃO).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA – SÃO PAULO

CLASSE DESCENTRALIZADA CEU NAVEGANTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
238/08/2025 – PROCESSO Nº 136.00011147/2025–74

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL IRMÃ AGOSTINA, da cidade de SÃO PAULO, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 935 – QUÍMICA (BNCC/ ETIM /
MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA
NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N).

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PAULO GUERREIRO FRANCO – VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº
092/04/2025 – PROCESSO Nº 136.00013199/2025–85

DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/05/2025

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.05.1.3.13.14.6.1052515
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 11/70

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Usuario

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-05-05T15:28:47-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo